ДОГОВОР № ____________________
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ  ПО СЕРТИФИКАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИЙ
г. Челябинск

      «______»     ___________________  2017 г.

АНО «Центр развития образования и сертификации персонала «Универсум», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Костыко Г.С, действующий на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий  на основании паспорта  с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя: оказать услуги по сертификации профессиональных квалификаций Заказчика на соответствие профессиональному стандарту «_________________________________________________________________________________)».
1.2.  В процессе исполнения своих обязательств Исполнитель руководствуется  ГОСТ Р ИСО/МЭК 17024-2003 Оценка соответствия «Общие требования к органам по сертификации персонала»,  Положением о порядке и процедуре добровольной сертификации персонала, а также иными актами, регулирующими отношения в области сертификации персонала.

2. Стоимость работы и порядок расчетов

2.1.  Стоимость работ по данному договору составляет: 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей.
2.2.  Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
2.3.  В случае принятия отрицательного решения по результатам сертификации, указанные в п. 2.1 настоящего договора, Заказчику не возвращаются.

3 Взаимные обязательства и ответственность сторон

3.1.  Исполнитель обязуется:

- оказать услуги по сертификации в строгом соответствии с правилами по сертификации персонала;

- предоставить необходимые для прохождения сертификации производственные участки;

- обеспечить конфиденциальность информации о Заявителе.

3.2.  Заказчик обязуется:

- предоставить для прохождения сертификации пакет документов в составе:
1. Заявление на сертификацию

2. Дубликаты документов об образовании

3. Копия паспорта
4. Копия свидетельства о браке (расторжении брака) при смене фамилии

5. Фотография 2 шт (р-р 3х4)

6. Копия квитанции об оплате

- прибыть  для прохождения сертификационных испытаний в назначенный день;

- оплатить стоимость услуг, согласно п.2.1.

3.3.  При невыполнении Заказчиком обязательств п. 3.2 настоящего договора, заявка на сертификацию будет аннулирована, а договор расторгнут в одностороннем порядке с предоставлением отказного письма. При этом денежные средства, уплаченные заказчиком за услуги по сертификации, не возвращаются и не подлежат зачету при дальнейших договоренностях.

4. Рассмотрение споров

4.1.  Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между сторонами.

4.2 Наличие форс-мажорных обстоятельств (стихийные бедствия, военные действия, запрещающие документы правительства и пр.), в результате которых не могут быть выполнены условия договора, освобождают стороны от ответственности без компенсации ущерба, причиненного другой стороне.

5. Прочие условия

5.1  Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, признан недействительным

только на основании действующего законодательства РФ.

5.2  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороне.

5.3.  Все изменения, дополнения данного договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.4  Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего юридического адреса, номеров телефонов.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.
Адреса и платежные реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЯ
АНО   «Центр развития образования и сертификации персонала «УНИВЕРСУМ»

г. Челябинск,  ул. Свободы,155, 712 , ИНН  7453196330,  КПП 745301001
ОАО  «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК», р/с 40703810690000000919, к/с  30101810400000000779

БИК  047501779

           Директор                          ____________________                Костыко Г.С.
ЗАКАЗЧИКА

ФИО: ___________________________________________________________
Паспорт (серия, №) _________________________ выдан (когда, кем) ____________________
_________________________________________________________________________________

Адрес: ___________________________________________________________________________
         Соискатель                       ____________________                 __________________________
АКТ № _______________
Сдачи-приемки оказанных услуг

«____» ___________2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, АНО «ЦРО и СП «Универсум», в лице директора Костыко Г.С, с одной стороны,  и ______________________ с другой стороны, составили настоящий акт в том, что услуги, согласно договора № ___________________  от ______________________ 2017 г. выполнены в  полном объеме, соответствуют условиям Договора и требованиям АНО «ЦРО и СП «Универсум».
Стороны взаимных претензий не имеют.

Исполнитель

        Заказчик

АНО «ЦРО и СП «Универсум»

____________Г.С. Костыко

         _____________ __________________

АКТ № _______________

Сдачи-приемки оказанных услуг

«____» ___________2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, АНО «ЦРО и СП «Универсум», в лице директора Костыко Г.С, с одной стороны,  и ______________________ с другой стороны, составили настоящий акт в том, что услуги, согласно договора № ___________________  от ______________________ 2017 г. выполнены в  полном объеме, соответствуют условиям Договора и требованиям АНО «ЦРО и СП «Универсум».
Стороны взаимных претензий не имеют.

Исполнитель

        Заказчик

АНО «ЦРО и СП «Универсум»

____________Г.С. Костыко

         _____________ __________________